negociación, la citada emisión de  Obligaciones cuyas características se señalan a continuación: 

Características de la Emisión: 

- Denominación: Obligaciones de la Comunidad Autónoma de Galicia 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 31.100.000 € (TREINTA Y UN MILLONES CIEN MIL EUROS). 

- Fecha de emisión: 14 de marzo de 2013. 

-    Interés nominal: 4,00% 
-   Pago de intereses: Anualmente los días 1 de diciembre, siendo el primero a pagar el 1 de diciembre de 

2014. 
- Amortización: A la par, el 1 de diciembre de 2016.